
 
 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 – LPG - MODALIDADE AUDIOVISUAL 
 

EDITAL Nº 08/2023 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO) 

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI, por meio da Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura, 

HOMOLOGA o Resultado Final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 – LPG, 

modalidade AUDIOVISUAL. 

 
1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

1.1. O Resultado Final para os projetos selecionados no Edital de Chamamento nº 01/2023 

– LPG, após análise dos recursos interpostos, será conforme a seguir:  

 
NOME DO PROPONENTE CATEGORIA DADOS DO PROJETO CLAS. 

Pablícia Natielle Rodrigues da 
Costa  

Formação de Agentes Culturais  
Formação de agentes 
culturais    

1º 

Renato Ramos de Siqueira  Podcast  Nosso papo Podcast  1º 

Alfredo Gunter Ehms  Games e Animações  Descobrindo o Mundo  1º 

Kauê Santos da Cruz  Games e Animações   
Trilha dos números / 
brincadeiras / conceitos 
matemáticos  

2º 

Aroldo Soares Barbosa  Produção de Videoclipes Musical  
Videoclipe musical da 
música China Atrevida  

1º 

Neivi Silva  Produção de Videoclipes Musical  Neivy Voz, Violão e emoção  2º 

Emerson Rodrigo dos Santos  
Produção de conteúdo em outros 
formatos  

Oficina de bateria em vídeo 
tutorial.   

2º 

Jeferson Nunes Ferreira  
Produção de conteúdo em outros 
formatos  

A arte das facas artesanais: 
forjando tradição em 
Candói.  

1º 

Alceu Santos da Cunha   
Desenvolvimento de Roteiro e 
produção de conteúdo  

Mini - documentário: 
Candói, Reciclando para a 
Vida.  

1º 

Tiago Fernando de Farias   
Desenvolvimento de Roteiro e 
produção de conteúdo  

Mini - documentário: 
Curiosidades de Candói.  

2º 

Gentil Dallo  
Desenvolvimento de Roteiro e 
produção de conteúdo  

Mini Documentário: 
Atributos de Candói 

3º 



 
 

 

Eder Selestrino  Produção de EP com Audiovisual  
EDER SELESTRINO: 
gravação de 3 músicas 
inéditas    

1º 

 

2. Os agentes culturais com projetos selecionados neste Edital, terão do dia 06 até o dia 
12 de dezembro, para assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme anexo IV, do 
Edital de Abertura nº 01/2023, do Chamamento Público nº 01/2023.   

3. Será obrigatório para assinatura do referido termo, a apresentação de conta bancária 
específica para recebimento dos recursos deste edital, em nome do proponente, com 
funcionalidade de aplicação automática dos valores em modalidades de investimento de baixo 
risco, nos termos do art. 25 de Decreto Federal nº 11.453 de 23 de março de 2023. 

4. Será solicitado no ato da assinatura do Termo de Execução Cultural, extrato bancário 
impresso que comprove nunca ter havido movimentação na conta a ser utilizada para 
recebimento dos valores destinados a projetos selecionados por este edital.  

5. Nas categorias onde houve remanejamento de recursos conforme disposições do item 
13, do Edital de Abertura nº 01/2023, do Chamamento Público nº 01/2023, os agentes culturais 
deverão apresentar apostilamento para aplicação dos novos valores no relatório de execução 
da contrapartida.  

 
 

Candói, 04 de dezembro de 2023.    
 
 

Aldoino Goldoni Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Paulo Pedroso de Araújo 
Secretário de Esporte, Lazer e cultura 


